ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ № 2 ОТ 29Л2.2022 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННОМУ
БЮДЖЕТНОМУ ИЛИ АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

« J Y  » 20 г. № СГЗ 2-1

Комитет по образованию, которому как получателю средств бюджета Санкт-Петербурга
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий бюджетным
и автономным учреждениям Санкт-Петербурга на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), именуемый
в дальнейшем «Учредитель», в лице первого заместителя председателя Комитета по образованию
Сафоновой Наталии Валерьевны, действующего на основании доверенности от 30.01.2023 № 11/Д
с одной стороны, и Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
«Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем
«Учреждение», в лице исполняющего обязанности генерального директора Ищенко Елены
Анатольевнылействующего на основании приказа от 25.04.2023 №363-к, с другой стороны,далее
именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.5 Соглашения о предоставлении из бюджета
Санкт-Петербурга субсидии государственному бюджетному или автономному учреждению Санкт-
Петербурга на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) от «29» декабря 2022 г. № СГЗ 2 (далее - Соглашение)
заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Пункт 2.3. Соглашения изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется в размере, утвержденном распоряжением Комитета по

образованию от 26.12.2022 № 2639-р «Об утверждении размера субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) государственным учреждениям, находящимся в ведении Комитета
по образованию, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и составляет:
в 2023 году:
1 044 059 800,0 (Один миллиард сорок четыре миллиона пятьдесят девять тысяч восемьсот рублей)
-  по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 з;
222 112 529,03 (Двести двадцать два миллиона сто двенадцать тысяч пятьсот двадцать девять
рублей 03 коп.) - по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 5;
52 421 470,97 (Пятьдесят два миллиона четыреста двадцать одна тысяча четыреста семьдесят
рублей 97 коп.) - по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 р;
2 092 300,0 (Два миллиона девяносто две тысячи триста рублей) -  по коду
БК 823 0703 0240020300 611 241 00 е;
31 900,0 (Тридцать одна тысяча девятьсот рублей) -  по коду БК 823 1004 0330040990 611 241 00 е;
в 2024 году:
1 094 905 400,0 (Один миллиард девяносто четыре миллиона девятьсот пять тысяч четыреста
рублей) -  по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 з;
240 021 300,0 (Двести сорок миллионов двадцать одна тысяча триста рублей ) -  по коду
БК 823 0703 0240020300 611 241 00 5;
183 568 400,0 (Сто восемьдесят три миллиона пятьсот шестьдесят восемь тысяч четыреста рублей)
-  по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 р;
2 194 100,00 (Два миллиона сто девяносто четыре тысячи сто рублей) -  по коду
БК 823 0703 0240020300 611 241 00 е;
33 500,0 (Тридцать три тысячи пятьсот рублей) -  по коду БК 823 1004 0330040990 611 241 00 е;
в 2025 году:
1 144 942 700,0 (Один миллиард сто сорок четыре миллиона девятьсот сорок две тысячи семьсот

рублей) -  по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 з;
257 790 210,0 (Двести пятьдесят семь миллионов семьсот девяносто тысяч двести десять рублен -
по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 5;
251 676 400,0 (Двести пятьдесят один миллион шестьсот семьдесят шесть тысяч четыреста рублей
-  по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 р;
2 294 400,0 (Два миллиона двести девяносто четыре тысячи четыреста рублей) — по код -
БК 823 0703 0240020300 611 241 00 е;
35 000,0 (Тридцать пять тысяч рублей) -  по коду БК 823 1004 0330040990 611 241 00 е

2. Приложение 1 к соглашению изложить в редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

I. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

У ч р ед и тел ь  К о м и т ет  по обр азов ан и ю
ОГРН 1027810356485
ОКТМО 40302000

Учреждение Государственное бюджетное
нетиповое образовательное учреждение
«Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных»
ОГРН 1027809227060
ОКТМО 40909000000

Юридический адрес: 190031, Юридический адрес: 191023,
Санкт-Петербург, пер. Антоненко, д.8 , литер г. Санкт-Петербург, Невский пр., д.39 , литер
А «А»
Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:
ИНН 7830002053 КПП 783801001 ИНН 7808023241 КПП 784001001

Северо-Западное ГУ Банка России //УФК Северо-Западное ГУ Банка России //УФК
по г. Санкт-Петербургу// г. Санкт-Петербург по г. Санкт-Петербургу// г. Санкт-Петербург

БИК 014030106 БИК 014030106

сч. банка плательщика сч.банка плательщика
40102810945370000005 40102810945370000005

Казнач.сч.получателя Казнач.сч.получателя 03224643400000007200
03221643400000007200

Комитета финансов Санкт -  Петербурга Комитет финансов Санкт-Петербурга
(Комитет по образованию, л.сч. (ГБНОУ "СПБ ГДТЮ", лицевой счет
02722001250) 0191043)

ОКОПФ 81 ОКОПФ 75203
ОКПО 00086993 ОКПО 02098115
ОКВЭД 84.11.21 ОКВЭД 85.41

II. Подписи Сторон

Комитета по образованию ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

Первый заместитель председателя Комитета
по образованию

И.о.генерального директора

Ищенко

(подпись) 1 (ф ио)
liU P f  - l idМ.П. ' . 'У J t f dSo]

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

от ___________  № СГЗ 2-1
График

перечисления Субсидии (Изменения в график
перечисления Субсидии)

Наименование Учредителя Комитет по образованию

Наименование Учреждения ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

N  п/п Код по бюджетной классификации Российской Ф едерации
(по расходам бюджета Санкт-Петербурга, на

предоставление Субсидии)

Сроки
перечисления

Субсидии

Сумма, подлежащ ая
перечислению , рублей

КОД

главы
раздел,

подраздел
целевая
статья

вид
расходов

код
фонда

код
КЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 823 0703 0240020300 611 00 3
- первый квартал

2023 года 197 0 9 0  7 1 4 ,4 7

2 823 0703 0240020300 611 00 3
- второй квартал

2023 года 375  4 9 7  185,53

3 823 0703 0240020300 611 00 3
- третий квартал

2023 года. 184 2 7 7  0 0 0 ,0 0

4 823 0703 0240020300 611 00 3
- четвертый

квартал 2023 года 2 8 7  194 9 0 0 ,0 0

Итого
по КБК 823 0703 0240020300 611 00 3 X 1 0 4 4  0 5 9  8 0 0 ,0 0

5 823 0703 0240020300 611 00 5
- первый квартал

2023 года 35 3 9 7  7 6 1 ,7 2

6 823 0703 0240020300 611 00 5
- второй квартал

2023 года 99  7 0 2  2 3 8 ,2 8

7 823 0703 0240020300 611 00 5
- третий квартал

2023 года. 45 0 0 0  0 0 0 ,0 0

8 823 0703 0240020300 611 00 5
- четвертый

квартал 2023 года 4 2  0 1 2  529 ,03

Итого
по КБК

823 0703 0240020300 611 00 5 X 2 2 2  112 529 ,0 3

9 823 0703 0240020300 611 00 Р
- первый квартал

2023 года 0 ,0 0

10 823 0703 0240020300 611 00 Р
- второй квартал

2023 года 7 065  6 0 0 ,0 0

11 823 0703 0240020300 611 00 Р
- третий квартал

2023 года.
4 2  2 7 4  2 0 0 ,0 0

12 823 0703 0240020300 611 00 Р
- четвертый

квартал 2023 года 3 081 6 7 0 ,9 7

Итого
по КБК 823 0703 0240020300 611 00 Р X 52 421  4 7 0 ,9 7

3

13 823 0703 0240020300 611 00 е
- первы й квартал

2023 года
141 68".62

14 823 0703 0240020300 611 00 е
- второй  квартал

2023 года
800 7 1 2 3 8

15 823 0703 0240020300 611 00 е
- третий квартал

2023 года.
478 700,00

16 823 0703 0240020300 611 00 е
- четверты й

квартал 2023 года
671 200,00

И того
по К БК

823 0703 0240020300 611 00 е X 2 092 300,00

17 823 1004 0330040990 611 00 е
- первы й квартал

2023  года
3 221,16

18 823 1004 0330040990 611 00 е
- второй  квартал

2023  года
14 178,84

19 823 1004 0330040990 611 00 е
- третий квартал

2023  года. 5 800,00

20 823 1004 0330040990 611 00 е
- четверты й

квартал 2023 года 8 700,00

И того
по К БК

823 1004 0330040990 611 00 е X 31 900,00

ВСЕГО: 1 320 718 000.00

4

		2023-05-12T15:03:11+0300
	Катунова Мария Ренгольдовна